
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimentodott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Patrizia Marini  Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4023 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA LAVORI PUBBLICI 
SERVIZIO STRADE 
 

REG. DET. DIR. N. 4023 / 2014 
 
Prot. Corr. N2014/5/2-11/1-14/14724 

C.I.G. 6013738596 

OGGETTO: Acquisto di biglietti bus della Ditta " Trieste Trasporti S.p.A."per il Servizio Strade - Periodo: 
gennaio 2015 - Spesa presunta Euro 130,00.  
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso  che bisogna provvedere ad acquistare una dotazione di biglietti, per gli addetti al Servizio 
Strade,per l’espletamento degli adempimenti istituzionali ed amministrativi che spesso comportano 
spostamenti in città per sopralluoghi per le verifiche degli aspetti tecnici,di progettazione e di controllo 
nei cantieri di lavoro in fase di realizzazione delle opere pubbliche, nonché per il controllo delle opere di 
manutenzione della rete stradale; 
 

atteso che, ai sensi dei decreti legge 52/2012 e 95/2012, convertiti con legge 94 e 135 del 
2012,consultato il sito CONSIP non risultano attive convenzioni per tali prestazioni; 

che è stata fatta una verifica consultando il MEPA ed è stato riscontrato che non vi sono 
servizi comparabili con quanto in oggetto; 

che  la prestazione rientra negli adempimenti previsti dal Dlgs. 118 dd. 23 giugno 2011 e 
che l' importo verrà speso entro il 31.12.2015; 

constatata quindi la necessità di impegnare la spesa complessiva presunta pari ad Euro 130,00 I.V.A. 
compresa per la prestazione di cui trattasi; 
 
 
Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimentodott. Ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 8777 E-mail: CORTESE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Patrizia Marini Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Patrizia Marini  Tel: 0406754768 E-mail: MARINIP@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4023 /  2014 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare di approvare a carico del Bilancio 2015 per i motivi esposti in premessa, l' acquisto presso 
la Ditta TRIESTE TRASPORTI S.p.A. di Via dei Lavoratori, 2 –34144 Trieste, P. IVA e C.F. n. 00977240324, 
di n. 10 biglietti multicorse e n. 10 biglietti orario rete per il mese di gennaio 2015 per il costo presunto 
di euro 130,00 IVA compresa,  che trova copertura ai seguenti capitoli:   
 
 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 130,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2015 000019
40 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO STRADE 

N7001 00014 1332 00799 00099 C 114,00   

2015 000007
15 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'UFFICIO 
TECNICO DEL 
SERVIZIO STRADE 

N7000 00014 1332 00799 00099 C 16,00   

           
 
3.preso atto che tale fornitura rientra negli adempimenti del Dlgs. 118 dd. 23 giugno 2011 e l' importo 
verrà liquidato entro il 31.12.2015; 
4.di dare atto che la prestazione verrà eseguita nell'anno 2015, con che la scadenza dell' obbligazione 
giuridica nascente dal presente provvedimento avverrà entro l'esercizio finanziario 2015; 

5.di affidare la gestione di cui trattasi, all’ agente designato dal Dirigente del Servizio Strade –  Cel 
N7000: signora Cocci Serena, con il compito di  evidenziare il numero di carico e scarico dei biglietti, 
nonché di conservare agli atti le quietanze di ricevuta conseguenti alla consegna dei biglietti bus, 
eseguiti ai capi operai ed al personale sopra specificato; 

6.di dare atto che la dotazione dei biglietti,viene assegnata al Servizio Strade e non ai dipendenti e, 
pertanto, non costituisce in alcun modo indennità aggiuntiva alla retribuzione connessa al livello di 
appartenenza; 

7.di liquidare tramite la Ragioneria comunale le fatture inerenti all'acquisto riscontrate regolari.  
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

dott. Ing. Enrico Cortese 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CORTESE
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 20/11/2014 11:46:09
IMPRONTA: A4865A295E0D4322D350916299CA7DE3E5A8F4BEDFC3CEDA32741605F627F74F
          E5A8F4BEDFC3CEDA32741605F627F74F0A2D4F5732E4AB121AD59C20BA0ABEDD
          0A2D4F5732E4AB121AD59C20BA0ABEDDDD7CA4624D1F3EAC80293EDFA19BBCE3
          DD7CA4624D1F3EAC80293EDFA19BBCE34F685E2E6D101A4136CDC2C2E5DE057B


